
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία,
Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα»
ΜΟΝΑΔΑ ΣΤ’
Ταχ. Δ/νση: Μιχαλακοπούλου 103  
Ταχ. Κώδικας: 115 27, ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Κ. Κόντσα
Τηλέφωνο: 2131501155
email: kkontsa@mou.gr

           Αθήνα, 12/11/2025

          Αριθ. Πρωτ.: 314479/Σ.156380

ΘΕΜΑ:  Διευκρινίσεις σχετικά με τη διακήρυξη του  Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 
(α/α 384497) για το έργο: «Σύμβουλος διοικητικής υποστήριξης για την υλοποίηση του 
Προγράμματος “Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα” 2021-2027 (ΠΑΛΥΘ)» κωδικός ΟΠΣ: 
6018310. 

Στα πλαίσια υποβολής ερωτημάτων που υποβλήθηκαν μέσω ΕΣΗΔΗΣ από Οικονομικό Φορέα 
σχετικά με τη Διακήρυξη του Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού μέσω του ΕΣΗΔΗΣ (α/α 384497) για το 
έργο: «Σύμβουλος διοικητικής υποστήριξης για την υλοποίηση του Προγράμματος “Αλιεία, 
Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα” 2021-2027 (ΠΑΛΥΘ)» κωδικός ΟΠΣ: 6018310, διευκρινίζονται τα 
εξής:

                                                                           

1. Ερώτηση 

Στη σελ. 22, παρ. 2.2.3.5.α αναφέρεται: 

«Απαγορεύεται η ανάθεση της παρούσας σύμβασης, σε: 

α) Ρώσο υπήκοο ή φυσικό ή νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα που έχει την έδρα του στη Ρωσία 

β) νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα του οποίου τα δικαιώματα ιδιοκτησίας κατέχει άμεσα ή 
έμμεσα σε ποσοστό άνω του 50% οντότητα αναφερόμενη στο στοιχείο α) της παρούσας 
παραγράφου ή 

γ) φυσικό ή νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα που ενεργεί εξ ονόματος ή κατ’ εντολή οντότητας 
αναφερόμενης στο στοιχείο α) ή β) της παρούσας παραγράφου, συμπεριλαμβανομένων, όταν 
αντιστοιχούν σε περισσότερο από το 10% της αξίας της σύμβασης, των υπεργολάβων, προμηθευτών 
ή οντοτήτων (τρίτων) στις ικανότητες των οποίων στηρίζεται, κατά την έννοια των οδηγιών για τις 
δημόσιες συμβάσεις.» 

Επίσης, στη σελ. 33, παρ. 2.2.9.1 αναφέρεται: 

«[…] Επισημαίνεται, τέλος, ότι η δήλωση του οικονομικού φορέα περί μη ρωσικής εμπλοκής, 
περιλαμβάνεται σε διακριτή υπεύθυνη δήλωση ή, εναλλακτικά, στη συνοδευτική υπεύθυνη δήλωση 
που δύναται να υποβάλλεται μαζί με το ΕΕΕΣ. Το περιεχόμενο της δήλωσης προβλέπεται στο 
Παράρτημα ΧΙΙ της παρούσας.» 



Σελίδα 2

Ακόμη, στη σελ. 47, παρ. 2.4.3.1 αναφέρεται: 

«Τα στοιχεία και δικαιολογητικά για τη συμμετοχή των προσφερόντων στη διαγωνιστική διαδικασία 
περιλαμβάνουν με ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα υπό α και β στοιχεία: α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο 
Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), όπως προβλέπεται στις παρ. 1 και 3 του άρθρου 79 του ν. 4412/2016 και 
τη συνοδευτική υπεύθυνη δήλωση, με την οποία ο οικονομικός φορέας δύναται να διευκρινίζει τις 
πληροφορίες που παρέχει με το ΕΕΕΣ σύμφωνα με την παρ. 9 του ίδιου άρθρου, β) την εγγύηση 
συμμετοχής, όπως προβλέπεται στο άρθρο 72 του ν.4412/2016 και τις παραγράφους 2.1.5 και 2.2.2 
αντίστοιχα της παρούσας Διακήρυξης.» 

Παρακαλώ επιβεβαιώστε πως στο φάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» θα 
υποβληθεί Υπεύθυνη Δήλωση περί μη ρωσικής συμμετοχής, σύμφωνα με το υπόδειγμα στο 
Παράρτημα XII της Διακήρυξης. 

Απάντηση 

Επιβεβαιώνεται ότι στο φάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» θα 
υποβληθεί Υπεύθυνη Δήλωση περί μη ρωσικής συμμετοχής, σύμφωνα με το υπόδειγμα στο 
Παράρτημα XII της Διακήρυξης. 

2. Ερώτηση 

Στις σελ. 29-30, παρ. 2.2.7 αναφέρεται: 

«Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οφείλουν να 
συμμορφώνονται με τα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας: 

(…) 

Σε περίπτωση ένωσης/κοινοπραξίας η παραπάνω απαίτηση πρέπει να καλύπτεται αθροιστικά από 
έκαστο μέλος της ένωσης/κοινοπραξίας.» 

Παρακαλώ επιβεβαιώστε ότι σε περίπτωση ένωσης / κοινοπραξίας, η απαίτηση για τα πρότυπα 
διασφάλισης πρέπει να καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης / κοινοπραξίας και όχι από 
έκαστο μέλος αυτής. 

Απάντηση 

Επιβεβαιώνεται ότι  σε περίπτωση ένωσης / κοινοπραξίας, η απαίτηση για τα πρότυπα 
διασφάλισης πρέπει να καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης / κοινοπραξίας.

    3. Ερώτηση 

Στη σελ. 38, παρ. 2.2.9.2 Β.4 1. αναφέρεται: 

«Όπου: 

«ΣΤΟΙΧΕΙΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ»: 

Α) Αν οι αποδέκτες των υπηρεσιών των έργων είναι φορείς του δημόσιου ή του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα (Αναθέτουσες Αρχές), η παροχή των παραπάνω υπηρεσιών αποδεικνύεται με σχετικά 
Αποδεικτικά Ορθής Υλοποίησης (π.χ. Πρωτόκολλο οριστικής ή τμηματικής παραλαβής ή Βεβαίωση 
καλής εκτέλεσης) (ευανάγνωστα φωτοαντίγραφα), τα οποία έχουν εκδοθεί ή θεωρηθεί από την 
Αναθέτουσα Αρχή. 

(…) 

Επίσης, θα πρέπει να υποβληθούν και τα αντίγραφα των υπογεγραμμένων συμβάσεων των έργων.» 



Σελίδα 3

Παρακαλώ επιβεβαιώστε πως γίνονται αποδεκτά και αντίγραφα συμβάσεων, όπως έχουν αναρτηθεί 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Απάντηση 

Επιβεβαιώνεται  πως γίνονται αποδεκτά και αντίγραφα συμβάσεων, όπως έχουν αναρτηθεί στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

4.   Ερώτηση 

Στις σελ. 48 παρ. 2.4.4, σελ. 63 παρ. 5.1.2 και σελ. 90 άρθρο 14 του Παραρτήματος IV – Σχέδιο 
Σύμβασης, αναφέρεται: 

«Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και 
στην επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%.» 

Παρακαλώ επιβεβαιώστε ότι η παραπάνω αναφορά απαλείφεται και στα τρία σημεία, βάσει του με 
αρ. πρωτ. 11446/29-11-2024 εγγράφου της ΕΑΔΗΣΥ με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 
5135/2024 (Α/ 147 σχετικά με το «Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις» στην κράτηση 
υπέρ ΕΑΔΗΣΥ». 

Απάντηση 

 Η κράτηση υπέρ ΕΑΔΗΣΥ  στην εν λόγω σύμβαση δεν επιβαρύνεται με το σχετικό τέλος βάσει του 
με αρ. πρωτ. 11446/29-11-2024 εγγράφου της ΕΑΔΗΣΥ με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 
5135/2024 (Α/ 147)  σχετικά με το Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις στην κράτηση 
υπέρ ΕΑΔΗΣΥ».

5.  Ερώτηση 

Στη σελ. 30, παρ. 2.2.8.1 αναφέρεται: 

«[…] Tα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα Έργου και δεν 
αποτελούν ίδιους πόρους του προσφέροντος, κατά την παρ. 2.2.6.[Ι].γ της παρούσας, αποτελούν 
τρίτους, στην ικανότητα των οποίων στηρίζεται ο οικονομικός φορέας και απαιτείται η υποβολή 
διακριτών ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στην 
παρούσα.» 

Ακόμη, στη σελ. 39, παρ. 2.2.9.2, σημείο Β.4.2.Α αναφέρεται: 

«Ο υποψήφιος ανάδοχος, συμπληρωματικά με τον ανωτέρω Πίνακα, θα πρέπει να καταθέσει 
δηλώσεις συνεργασίας των φυσικών προσώπων που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα 
Έργου και δεν αποτελούν ίδιους πόρους του προσφέροντος (εξωτερικοί συνεργάτες), κατά την παρ. 
2.2.6. της παρούσας […]» 

Καθώς δεν υπάρχει σχετική αναφορά στην παρ. 2.2.6 της Διακήρυξης, παρακαλώ επιβεβαιώστε πως 
τα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα Έργου δύνανται να 
απασχολούνται με εξαρτημένη σχέση εργασίας ή σύμβαση ανεξάρτητων υπηρεσιών, η οποία είναι 
σε ισχύ ήδη κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς. Στην περίπτωση αυτή, θεωρούνται ίδιοι 
πόροι του οικονομικού φορέα και όχι τρίτοι, δανείζοντες και δεν απαιτείται εκ μέρους τους η 
υποβολή του ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων. 



Σελίδα 4

Απάντηση

Επιβεβαιώνεται ότι για τα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα 
Έργου  και απασχολούνται με εξαρτημένη σχέση εργασίας ή σύμβαση ανεξάρτητων υπηρεσιών, η 
οποία είναι σε ισχύ ήδη κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς δεν απαιτείται εκ μέρους τους 
η υποβολή του ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων, διότι θεωρούνται ίδιοι πόροι του 
οικονομικού φορέα.

6.  Ερώτηση 

Στη σελ. 39, παρ. 2.2.9.2, σημείο Β.4.2.Α αναφέρεται: 

«[…] Αν τα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται στην Ομάδα Έργου αποτελούν ίδιους πόρους του 
προσφέροντος υποβάλλεται και Πίνακας Προσωπικού όπως έχει κατατεθεί στην Επιθεώρηση 
Εργασίας για τους μισθωτούς - μέλη της Ομάδας Έργου.»  

Παρακαλώ επιβεβαιώστε πως: 

1. για λόγους Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων, στον Πίνακα Προσωπικού αρκεί να είναι ορατά 
τα ονοματεπώνυμα των μελών της Ομάδας Έργου και δύναται να σκιαστούν στοιχεία λοιπών 
εργαζομένων του οικονομικού φορέα. 

2. Σε περίπτωση που στην Ομάδα Έργου συμμετέχουν μέλη διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 
οργάνου του οικονομικού φορέα, ως αποδεικτικό ότι αποτελούν ίδιους πόρους του οικονομικού 
φορέα, δύναται να υποβληθεί Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ. 

Απάντηση 

Επιβεβαιώνεται ότι για λόγους Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων, στον Πίνακα Προσωπικού 
αρκεί να είναι ορατά τα ονοματεπώνυμα των μελών της Ομάδας Έργου και δύναται να σκιαστούν 
στοιχεία λοιπών εργαζομένων του οικονομικού φορέα. 

Σε περίπτωση που στην Ομάδα Έργου συμμετέχουν μέλη διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 
οργάνου του οικονομικού φορέα, ως αποδεικτικό ότι αποτελούν ίδιους πόρους του οικονομικού 
φορέα, δύναται να υποβληθεί Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ. 

7.   Ερώτηση 

Στη σελ. 31, παρ. 2.2.9.1, αναφέρεται: 

«Προς προκαταρκτική απόδειξη ότι οι προσφέροντες οικονομικοί φορείς: α) δεν βρίσκονται σε μία 
από τις καταστάσεις της παραγράφου 2.2.3 και β) πληρούν τα σχετικά κριτήρια επιλογής των 
παραγράφων 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 και 2.2.7 της παρούσας, προσκομίζουν κατά την υποβολή της 
προσφοράς τους ως δικαιολογητικό συμμετοχής, το προβλεπόμενο από το άρθρο 79 παρ. 1 και 3 του 
ν. 4412/2016 Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) […]» 

Ακόμη, στην σελ. 33, παρ. 2.2.9.2 αναφέρεται: 

«Για την απόδειξη της μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού κατ’ άρθρο 2.2.3 και της πλήρωσης των 
κριτηρίων ποιοτικής επιλογής κατά τις παραγράφους 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 και 2.2.7, οι οικονομικοί 
φορείς προσκομίζουν τα δικαιολογητικά του παρόντος. Η προσκόμιση των εν λόγω δικαιολογητικών 
γίνεται κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3.2 από τον προσωρινό ανάδοχο.» 

Αντίθετα, στην σελ. 37, παρ. 2.2.9.2, σημείο Β.4 αναφέρεται: 

«Για την απόδειξη της τεχνικής ικανότητας της παραγράφου 2.2.6 οι οικονομικοί φορείς 
προσκομίζουν: 



Σελίδα 5

τα στοιχεία ως εξής: 

1. Για την απόδειξη της εμπειρίας στην υλοποίηση αντίστοιχων έργων (2.2.6) συμπληρωμένο πίνακα 
και αντίγραφα των σχετικών Αποδεικτικών Ορθής Υλοποίησης (π.χ. Πρωτόκολλο παραλαβής ή 
Βεβαίωση καλής εκτέλεσης). 

Ο υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να αποδείξει την ανωτέρω ελάχιστη προϋπόθεση συμμετοχής, 
καταθέτοντας με την Προσφορά του τα ακόλουθα στοιχεία τεκμηρίωσης:» 

Παρακαλώ επιβεβαιώστε πως το σύνολο των στοιχείων τεκμηρίωσης που αναφέρονται στο σημείο 
Β.4 της παρ. 2.2.9.2 της Διακήρυξης θα υποβληθούν μόνο από τον προσωρινό ανάδοχο στο στάδιο 
υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

Απάντηση 

Επιβεβαιώνεται ότι το σύνολο των στοιχείων τεκμηρίωσης που αναφέρονται στο σημείο Β.4 της 
παρ. 2.2.9.2 της Διακήρυξης θα υποβληθούν μόνο από τον προσωρινό ανάδοχο στο στάδιο 
υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης.

8.    Ερώτηση 

Στη σελ. 39, παρ. 2.2.9.2, σημείο Β.4 αναφέρεται: 

«Ο υποψήφιος ανάδοχος, συμπληρωματικά με τον ανωτέρω Πίνακα, θα πρέπει να καταθέσει 
δηλώσεις συνεργασίας των φυσικών προσώπων που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα 
Έργου και δεν αποτελούν ίδιους πόρους του προσφέροντος (εξωτερικοί συνεργάτες), κατά την παρ. 
2.2.6. της παρούσας, υπό την μορφή Υπεύθυνης Δήλωσης (ψηφιακά υπογεγραμμένη ή μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.gov.gr) στην οποία το φυσικό πρόσωπο που δεν ανήκει στους ίδιους 
πόρους του διαγωνιζόμενου θα δηλώνει ότι έχει λάβει γνώση του συνόλου των όρων της παρούσας 
διακήρυξης και ότι δεσμεύεται να συνεργαστεί με τον υποψήφιο ανάδοχο καθ’ όλη τη διάρκεια 
εκτέλεσης της σύμβασης (βλ. και παρ. Β.9 του παρόντος άρθρου). (…) Διευκρινίζεται ότι σε 
περίπτωση που τα φυσικά πρόσωπα της ομάδας έργου αποτελούν ίδιους πόρους τρίτου 
οικονομικού φορέα, στις ικανότητες του οποίου στηρίζεται ο διαγωνιζόμενος, δεν απαιτείται η 
υποβολή ξεχωριστών δηλώσεων συνεργασίας από ένα έκαστο των εν λόγω φυσικών προσώπων 
(αφού τρίτος δανειοπάροχος θεωρείται ο οικονομικός φορέας στους πόρους του οποίου ανήκουν τα 
εν λόγω φυσικά πρόσωπα), αλλά αρκεί η υποβολή των προβλεπόμενων στην παρ. 2.2.9.2 περ. Β.9 
της διακήρυξης αποδεικτικών μέσων για τον τρίτο αυτό οικονομικό φορέα. 

(…) 

Γ) Υπεύθυνη δήλωση από κάθε μέλος της ομάδας έργου, όπου θα δηλώνεται ότι όλα τα 
αναγραφόμενα και υποβαλλόμενα στοιχεία είναι αληθή. Σε περίπτωση τυχών εξωτερικών 
συνεργατών ή στελεχών υπεργολάβων που συμμετέχουν στην ομάδα έργου, επιπλέον θα δηλώνουν 
και ότι αποδέχονται τη συνεργασία τους με τον υποψήφιο Ανάδοχο. 

(…) 

α) νόμιμα θεωρημένες ή ψηφιακά υπογεγραμμένες υπεύθυνες δηλώσεις των νομίμων εκπροσώπων 
των υπεργολάβων, με τις οποίες θα δηλώνεται ότι αποδέχονται τη συνεργασία αυτή και 
δεσμεύονται να συνεργαστούν με τον υποψήφιο, εφόσον αυτός ανακηρυχθεί ανάδοχος, έως το 
πέρας της διάρκειας της Σύμβασης, ότι δεν διατηρεί κανένα δικαίωμα διεκδίκησης αμοιβής από την 
Αναθέτουσα Αρχή και ότι έλαβε γνώση των όρων της Διακήρυξης, τους οποίους και αποδέχεται. 
Επίσης, θα δηλώνεται τυχούσα αποδοχή για τη συμμετοχή στην Ομάδα Έργου στελεχών των 
υπεργολάβων, τα οποία και θα κατονομάζονται.» 

Παρακαλώ επιβεβαιώστε: 

http://www.gov.gr/


Σελίδα 6

α) Η Υπεύθυνη Δήλωση εξωτερικών συνεργατών δεν υποβάλλεται για μέλη της ομάδας έργου τα 
οποία απασχολούνται με σύμβαση ανεξάρτητων υπηρεσιών και τα οποία θεωρούνται ίδιοι πόροι 
(βλ. ερώτημα 5 του παρόντος). 

β) Τα στελέχη τρίτου οικονομικού φορέα, που συμμετέχει στον διαγωνισμό ως παρέχων δάνεια 
εμπειρία και υπεργολάβος του διαγωνιζόμενου, δεν απαιτείται να υποβάλλουν Υπεύθυνη Δήλωση 
συνεργασίας. 

γ) Τα στελέχη τρίτου οικονομικού φορέα, που συμμετέχει στον διαγωνισμό μόνο ως υπεργολάβος 
του διαγωνιζόμενου, δεν απαιτείται να υποβάλλουν Υπεύθυνη Δήλωση συνεργασίας και αρκεί να 
κατονομαστούν στην Υπεύθυνη Δήλωση Συνεργασίας του υπεργολάβου. 

Απάντηση

Επιβεβαιώνεται ότι: 

α) Η Υπεύθυνη Δήλωση εξωτερικών συνεργατών δεν υποβάλλεται για μέλη της ομάδας έργου τα 
οποία απασχολούνται με σύμβαση ανεξάρτητων υπηρεσιών και τα οποία θεωρούνται ίδιοι 
πόροι.

β) Τα στελέχη τρίτου οικονομικού φορέα, που συμμετέχει στον διαγωνισμό ως παρέχων δάνεια 
εμπειρία και υπεργολάβος του διαγωνιζόμενου, δεν απαιτείται να υποβάλλουν Υπεύθυνη 
Δήλωση συνεργασίας. 

γ) Τα στελέχη τρίτου οικονομικού φορέα, που συμμετέχει στον διαγωνισμό μόνο ως υπεργολάβος 
του διαγωνιζόμενου, δεν απαιτείται να υποβάλλουν Υπεύθυνη Δήλωση συνεργασίας και αρκεί να 
κατονομαστούν στην Υπεύθυνη Δήλωση Συνεργασίας του υπεργολάβου. 

9.   Ερώτηση 

Στη σελ. 64, παρ. 5.2.2 αναφέρεται: 

«δ) σε περίπτωση που κατά τη διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ο ανάδοχος αιτηθεί για μία θέση 
της ομάδας έργου αντικατάσταση στελέχους για δεύτερη φορά και πάνω, η αμοιβή του 
ανθρωπομήνα για τη συγκεκριμένη θέση θα μειώνεται κατά 2%.» 

Παρακαλώ επιβεβαιώστε πως η παραπάνω μείωση δεν θα λαμβάνει χώρα, εάν ο λόγος αίτησης 
αντικατάστασης στελέχους αφορά λόγους ανωτέρας βίας (π.χ. αποχώρηση στελέχους από τον 
Ανάδοχο).

Απάντηση 

Δεν επιβεβαιώνεται.

    

Το παρόν έγγραφο θα αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ για την ενημέρωση όλων των ενδιαφερόμενων 
Οικονομικών Φορέων και στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ ΠΑΛΥΘ (alieia.gr). 

                                                                                       Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΕΥΔ ΠΑΛΥΘ 

                                                                                        ΓΙΟΚΑΛΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 

  


		2025-11-13T10:03:10+0200




